
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI GREENMIND ZA ROK 2022 
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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA ROK 2022 

FUNDACJA GREENMIND 

na podstawie Ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 1991 r., Nr 46, poz. 

203) i Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego 

zakresu sprawozdania z działalności fundacji (Dz. U. Nr 50, poz. 529) 

 

1) nazwa fundacji, jej siedziba i adres, data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym i numer KRS-u 

wraz ze statystycznym numerem identyfikacyjnym w systemie REGON, dane dotyczące członków 

zarządu fundacji (imię i nazwisko według aktualnego wpisu w rejestrze sądowym) oraz określenie 

celów statutowych fundacji 

FUNDACJA GREENMIND 

POLSKA, woj. MAZOWIECKIE, powiat M.ST. WARSZAWA, gmina M.ST. Warszawa, 

miejsc. WARSZAWA 

ul. KALEŃSKA 7/33, 04-367 WARSZAWA 

REJESTRACJA W KRAJOWYM REJESTRZE SĄDOWYM, SĄD REJONOWY DLA M.ST. 

WARSZAWY W WARSZAWIE, XIII WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU 

SĄDOWEGO: 17 WRZEŚNIA 2010 (WA.XIII NS-REJ.KRS/30134/10/690) 

KRS: 0000365733 

REGON: 142634513 

ZARZĄD FUNDACJI: PRZEMYSŁAW CHYLARECKI - Średzka 22 m. 5, 62-035 Kórnik; 

JACEK ENGEL (PREZES) - Stacja Pomp 2, 66-436 Słońsk; MAŁGORZATA GÓRSKA - 

Sybiraków 11 m. 78, 15-204 Białystok; MARTA WIŚNIEWSKA - Pięciolinii 1 m. 32, 02-784 

Warszawa. 

CELE STATUTOWE FUNDACJI: Ochrona środowiska w celu zachowania bioróżnorodności 

oraz zapewnienia dobrej jakości życia ludzi; Ochrona roślin i zwierząt oraz siedlisk 

niezbędnych do ich funkcjonowania; Budzenie wrażliwości i kształtowanie świadomości 

społecznej w sprawach dotyczących środowiska 

FUNDACJA GREENMIND realizuje wymienione wyżej cele m. in. poprzez: kształtowanie 

polityk, strategii i prawodawstwa służących efektywnej ochronie środowiska; współpracę z 

instytucjami rządowymi, organizacjami pozarządowymi i biznesem na rzecz kształtowania 

przyjaznych środowisku postaw i wdrażania rozwiązań proekologicznych (w kraju i – jeśli to 

konieczne dla realizacji celów – za granicą); udział w postępowaniach sądowo-

administracyjnych w zakresie zgodnym z celami statutowymi Fundacji; podejmowanie 

projektów ochrony roślin i zwierząt oraz siedlisk niezbędnych do ich funkcjonowania i 

zachowania bioróżnorodności; zakup i dzierżawę nieruchomości służących ochronie 

przyrody i realizacji innych celów Fundacji; upowszechnianie informacji o zagrożeniach 

środowiska i sposobach przeciwdziałania im m.in. poprzez publikacje; inicjowanie i 

prowadzenie badań, analiz i ekspertyz dotyczących środowiska; organizację kampanii, 

konferencji, seminariów, spotkań, szkoleń, wystaw, konkursów, wypraw, związanych z 

problematyką ochrony środowiska. 
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2) Działalność statutowa FUNDACJI GREENMIND w roku sprawozdawczym 2022 

W roku sprawozdawczym Fundacja kontynuowała swoje zaangażowanie w działania na 

rzecz ochrony naturalnych procesów przyrodniczych w ekosystemach Puszczy 

Białowieskiej. Przedstawiciele Fundacji uczestniczyli m.in. w: opracowywaniu wspólnych 

komunikatów, komentarzy sygnowanych przez koalicję organizacji pozarządowych 

współpracujących w działaniach na rzecz ochrony Puszczy Białowieskiej, w tym m.in. w 

przygotowaniu uwag dotyczących Planów Urządzenia Lasu na lata 2022-2031 dla 

nadleśnictw Hajnówka, Białowieża i Browsk. 

W okresie sprawozdawczym Fundacja monitorowała sposób ochrony i zarządzania 

populacjami żubrów. Przygotowała i opublikowała na stronie internetowej ekspertyzę nt. 

telazjozy u bieszczadzkich żubrów. 

W roku 2022 Fundacja była zaangażowana, wspierała i koordynowała współpracę lokalnych 

mieszkańców i organizacji pozarządowych w sprawie przeciwko planowanej budowie drogi 

ekspresowej S-16 przez Biebrzański Park Narodowy i Krainę Wielkich Jezior Mazurskich. 

Brała udział w kilku spotkaniach z lokalnymi mieszkańcami i organizacjami z doliny Biebrzy i 

Mazur. Została złożona petycja do: Rady Ministrów, Ministra infrastruktury, Ministra klimatu i 

środowiska, Ministra funduszy i polityki regionalnej oraz GDDKiA w sprawie uwzględnienia w 

pracach nad drogą S16 „Studium sieciowe przebiegu Via Carpatia i S16 w  północno-

wschodniej Polsce”, wykonania pełnej analizy wariantów omijających Krainę Wielkich Jezior 

Mazurskich oraz Dolinę Biebrzy, zmiany Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 maja 

2016 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie sieci autostrad i dróg ekspresowych, 

modernizacji i remontu obecnie istniejących sieci drogowych w Krainie Wielkich Jezior 

Mazurskich i  Dolinie Biebrzy. Monitorowany był proces rewizji europejskiej sieci 

transportowej TEN-T w zakresie związanym z drogą S16. Prowadzone były działania 

edukacyjno-informacyjne na temat wpływu dróg na przyrodę i krajobraz (spotkania 

edukacyjne).  W tym temacie prowadzono także działania komunikacyjne (strona www, 

media społecznościowe, komunikat prasowy, współpraca z dziennikarzami). 

W roku 2022 Fundacja była zaangażowana również w działania Koalicji Ratujmy Rzeki 

(organizacja sternicza i prowadząca komunikację Koalicji w mediach społecznościowych) 

oraz Koalicji 10% (przygotowywanie koncepcji i komunikacja planowanej konferencji “Razem 

dla dzikiej przyrody”). 

Przedstawiciele Fundacji brali udział w pracach grupy roboczej ds. programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko.  

W roku 2022 Fundacja Greenmind realizowała  następujące projekty: 

 Obywatele dla Wody (we współpracy – partnerstwo - z kolektywem Siostry Rzeki 

i Towarzystwem na Rzecz Ziemi), 

 Rzeka nie jest rzeczą (we współpracy - partnerstwo - z Ogólnopolskim Towarzystwem 

Ochrony Ptaków), 

 Protecting European bison in Poland by changing species management from breeding-

like into adaptive management approach. 
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W roku 2022 Fundacja brała udział w konsultacjach społecznych i opiniowaniu projektów 

m.in. następujących dokumentów strategicznych i aktów prawa: 

- II aktualizacji Planów Gospodarowania Wodami w dorzeczach Odry i Wisły - projekt 

rozporządzeń Ministra Infrastruktury; 

- Programu przeciwdziałania niedoborowi wody na lata 2022-2027 z perspektywą do roku 

2030 - projektu uchwały nr 190 Rady Ministrów; 

- Programu przeciwdziałania niedoborowi wody na lata 2022-2027 - projekt uchwały Rady 

Ministrów; 

- projektu Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Wisłok 

Środkowy z Dopływami PLH180030; 

- projektu Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Wisłoka 

z dopływami PLH180052; 

- projektu Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dorzecze 

Górnego Sanu PLH180021. 

W roku 2022 Fundacja brała też udział w postępowaniach w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach oraz innych decyzji dotyczących środowiska 

(obejmujących również odwołania do organów II instancji, wojewódzkich sądów 

administracyjnych oraz Naczelnego Sądu Administracyjnego) dla planowanych 

przedsięwzięć, w tym m.in.: 

 przedsięwzięcia polegającego na "zrealizowanej rozbudowie prowadzonej stacji 

narciarskiej o wyciąg krzesełkowy, system sztucznego naśnieżania  i oświetlenie na 

zboczu Pracica w miejscowości Rzyki, gmina Andrychów, powiat wadowicki"; 

 przedsięwzięcia polegającego na budowie zbiornika wodnego Kąty-Myscowa na rzece 

Wisłoce na terenie gminy Krempna oraz Nowy Żmigród; 

 przedsięwzięcia pn. “Przebudowa drogi gminnej w Myscowej na działce nr ewid. 904 w 

km 0+000 do 1+000”; 

 przedsięwzięcia pn. „Zabezpieczenie przed powodzią obszarów położonych w km rzeki 

Wisłoki 113+350 - 119+000 na terenie miasta Jasło, gm. Jasło oraz gm. Dębowiec, woj. 

podkarpackie; 

 przedsięwzięcia pn. „Budowa stopnia na Wiśle poniżej Włocławka”; 

 w sprawie przewlekłego prowadzenia postępowania przez Ministra Środowiska (Ministra 

Klimatu i Środowiska) dot. odwołań od decyzji RDOŚ w Bydgoszczy ustalającej 

środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia budowa stopnia na Wiśle 

w lokalizacji Siarzewo; 



4 
 

 w sprawie uchylenia rygoru natychmiastowej wykonalności decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach przedsięwzięcia  pn. „Budowa stopnia na Wiśle poniżej Włocławka”; 

 w sprawie szkody w środowisku (postępowanie administracyjne z tzw. ustawy szkodowej 

i postępowanie karne z Kodeksu karnego i ustawy o ochronie zwierząt) w związku ze 

zrzutem wody na stopniu Włocławek w dniu 26 maja 2018 r.; 

 w sprawie uśmiercenia prawie 5 mln ryb na skutek zatrzymywania przepływu na stopniu 

Włocławek – postępowanie karne z ustawy o ochronie zwierząt; 

 w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: 

„Budowa drogi wojewódzkiej w Rzeszowie na odcinku od skrzyżowania ul. 

Podkarpackiej z ul. 9 Dywizji Piechoty (DK 19) do Al. Sikorskiego (DW 878)”; 

 w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla budowy MEW na 

rzece Wiśle w gminie Skoczów; 

 w sprawie wydania przez RDOŚ w Bydgoszczy decyzji o warunkach prowadzenia 

działań dla realizacji zadania „Naprawa progu podpiętrzającego dolne stanowisko SW 

Włocławek; 

 w sprawach zgłoszeń działań na podstawie art. 118 ustawy o ochronie przyrody 

dotyczących prac hydrotechnicznych na rzekach i potokach zlewni górnej Wisły oraz w 

sprawach odstępstw od zakazów określonych w art. 52 ustawy o ochronie przyrody; 

 w sprawie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego 

na „Budowie farmy fotowoltaicznej PV Żubrowa w gm. Białowieża”. 

Fundacja brała również udział w postępowaniu dotyczącym wydania decyzji o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na budowie 4 budynków 

mieszkalnych oraz 4 budynków gospodarczych w gm. Białowieża, a także postępowaniach 

dot. dostępu do informacji publicznej – 1) będącej w posiadaniu Ministra Infrastruktury, 

dotyczącej Komitetu sterującego ds.budowy Stopnia Wodnego Siarzewo i 2) będącej w 

posiadaniu PGW Wody Polskie, dotyczącej analizy finansowej planowanego stopnia 

wodnego Siarzewo. 

Fundacja była zaangażowana podczas katastrofy na Odrze - m.in. zbierając dane 

przyczynach i rozmiarach strat. 

3) informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego 

FUNDACJA GREENMIND nie prowadzi działalności gospodarczej 

4) odpisy uchwał zarządu fundacji 

Uchwała z dnia 8 sierpnia 2022 roku w sprawie przyjęcia bilansu, rachunku wyników 

i informacji dodatkowej, wchodzących w skład sprawozdania finansowego za rok 2021, oraz 

przekazaniu nadwyżki przychodów nad kosztami na cele statutowe Fundacji – odpis w 

załączeniu 
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Uchwała z dnia 30 września 2022 roku w sprawie sprawozdania z działalności Fundacji za 

rok 2021 – odpis w załączeniu 

5) informacje o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, zapis, 

darowizna, środki pochodzące ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa i budżetu gminy), 

odpłatnych świadczeń realizowanych przez fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem 

kosztów tych świadczeń; jeżeli prowadzono działalność gospodarczą, wynik finansowy tej działalności 

oraz procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu 

osiągniętego z pozostałych źródeł 

Przychody: 

 

otrzymane darowizny 

dotacje krajowe i zagraniczne 

przychody finansowe (odsetki bankowe) 

pozostałe przychody operacyjne (zwrot wpisów sądowych i in.) 

2 842,60 PLN 

77 379,02 PLN 

0,00 PLN 

0,00 PLN 

Przychody do rozliczenia w następnym roku: 162 825,96 PLN - pozycja dotyczy 

niezrealizowanych grantów. 

FUNDACJA GREENMIND nie prowadziła odpłatnych świadczeń w ramach celów 

statutowych. 

Informacje szczegółowe zawarto w sprawozdaniu finansowym za rok 2022. 

6) informacje o poniesionych kosztach na realizację celów statutowych 

112 662,48 PLN  

FUNDACJA GREENMIND nie prowadzi kasy gotówkowej – wszystkie koszty na realizację 

celów statutowych są pokrywane w formie przelewów. 

7) dane o 

a) liczbie osób zatrudnionych w fundacji z podziałem według zajmowanych stanowisk i z 

wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej 

b) łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych przez fundację z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, 

premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych 

wyłącznie w działalności gospodarczej, 

c) wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom 

zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą z 

podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia 

w roku 2022 FUNDACJA GREENMIND nie zatrudniała pracowników na umowę o pracę 
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przedstawiciele organów Fundacji pełnią funkcje społecznie i nie otrzymują w tym zakresie 

wynagrodzenia 

d) udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych, z podziałem według ich wysokości, ze 

wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy 

statutowej udzielania takich pożyczek 

w roku 2022 FUNDACJA GREENMIND nie udzielała pożyczek 

e) kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku 

Bank Spółdzielczy w Ośnie Lubuskim ul. Bolesława Chrobrego 5, 69-220 Ośno Lubuskie 

264 342,88  PLN 

f) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa 

handlowego ze wskazaniem tych spółek 

w roku 2022 FUNDACJA GREENMIND nie nabyła obligacji, udziałów i akcji 

g) nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to 

nabycie, 

h) nabytych pozostałych środkach trwałych 

w roku 2022 FUNDACJA GREENMIND nie nabyła nieruchomości ani środków trwałych 

8) dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, 

państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności 

w okresie sprawozdawczym FUNDACJA GREENMIND nie prowadziła działalności zleconej 

9) informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informację 

w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

FUNDACJA GREENMIND za rok 2022 złożyła deklarację CIT-8 wraz z załącznikami 

  

  

Przemysław Chylarecki 

  

Jacek Engel 

  

Małgorzata Górska 

  

Marta Wiśniewska 
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FUNDACJA GREENMIND – INFORMACJA DODATKOWA 

 

Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości środków trwałych, wartości  

niematerialnych i prawnych oraz długoterminowych aktywów (inwestycji)  

finansowych:                                                                                      31-12-2021                      31-12-2022 

środki trwałe:                                                                                          2.029,00                          2 029,00 

umorzenia środków trwałych:                                                             2.029,00                           2 029,00 

wartości niematerialne i prawne:                                                       6.297,84                           6 297,84 

umorzenia wartości niematerialnych i prawnych:                           6.297,84                           6 297,84 

 

Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych: 

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów          

 - pozycja nie występuje 

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów               

 - pozycja nie występuje 

 

Przychody podlegające rozliczeniu w czasie                                 

 -  pozycja dotyczy niezrealizowanych grantów ze względu na przesunięcie terminu ich realizacji  

                                                                                                31-12-2021                               31-12-2022 

                                                                                                230 204,98                                162 825,96 

 

Struktura przychodów          

                                                                                                          31-12-2021                    31-12-2022 

Przychody z działalności statutowej                                           241 953,22                       80 221,62 

1. składki wpłacone                                                                                   0,00                                 0,00 

2 darowizny otrzymane                                                                     3 306,60                         2 842,60 

3. dotacje krajowe i zagraniczne                                                  238 646,62                      77 379,02 

4. Pozostała sprzedaż statutowa (refundacja kosztów)                       0,00                               0,00 

5. przychody finansowe (odsetki bankowe)                                          0,00                                0,00 

6. pozostałe przychody operacyjne (zwroty )                                   688,50                                0,00 

 

 



FUNDACJA GREENMIND – INFORMACJA DODATKOWA 

 

Należności długoterminowe  

 - Pozycja nie występuje 

 

Należności krótkoterminowe:                                                    31-12-2021                           31-12-2022  

  - od dostawców                                                                                8 093,01                                       0,09                                   

  - rozrachunki publiczno-prawne                                                           0,00                                     43,09   

-  rozrachunki z tytułu wynagrodzeń                                                      0,00                                       0,00 

 

Odpisy aktualizujące należności: 

 - Pozycja nie występuje 

 

Zobowiązania długoterminowe  

 - Pozycja nie występuje 

 

Zobowiązania krótkoterminowe:                                              31-12-2021                       31-12-2022 

- z tyt. dostaw usług                                                                            255,90                               430,50 

- z tyt. rozliczenia zaliczek                                                                      0,00                                    0,00 

- z tyt. wynagrodzeń                                                                               0,00                                150,00 

- z tyt. rozrachunków publiczno-prawnych                                    911,00                                844,00  

 

Zobowiązania przeterminowane nie występują. 

 

Fundacja Greenmind nie udzielała gwarancji, poręczeń, pożyczek ani żadnych innych zobowiązań tym 
podobnych. 

                                                                                                        31-12-2021                        31-12-2022 

Krótkoterminowe aktywa finansowe:                                      354 658,33                        264 342,88   

Rachunki bankowe                                                                       354 658,33                       264 342,88 

Kasa                                                                                                            0,00                                   0,00 
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Struktura kosztów: 

Koszty realizacji zadań statutowych                                             2021                                  2022     

                                                                                                 238 365,22                       112 662,48 

Koszty realizacji zadań statutowych w stosunku do kosztów ogółem kształtują na poziomie 100,00%.  

 

Koszty administracyjne finansowane są z części środków przeznaczonych na zadania statutowe w 
ramach obsługi administracyjnej realizowanych programów oraz otrzymanych darowizn. 

Fundacja Greenmind na dzień 31.12.2022 nie zalega w zapłacie przeterminowanego zobowiązania z 
tytułu zaliczki na podatek od wynagrodzeń pracowników wg deklaracji PIT-4 i PIT-8A. 

Fundacja złożyła do dnia 31 stycznia 2023 deklarację PIT-4R z tytułu potrącania zaliczek na podatek 
dochodowy od wypłaconych wynagrodzeń.  

Fundacja Greenmind złoży deklarację CIT-8 w ustawowym terminie. 

 

Informacja o zatrudnieniu: 

Fundacja nie zatrudnia pracowników na umowę o pracę 

 

Przedstawiciele organów Fundacji pełnią funkcje społecznie i nie otrzymują wynagrodzenia. 

 

Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym 
w skład organów zarządzających i nadzorujących oraz pracownikom: 

Fundacja nie udzielała gwarancji, poręczeń, pożyczek ani żadnych innych podobnych świadczeń 
przedstawicielom Zarządu oraz jej pracownikom.  

 

Informacja o przeprowadzonych w okresie sprawozdawczym kontrolach i ich wynikach: 

W okresie sprawozdawczym ani w roku poprzednim w Fundacji nie przeprowadzano kontroli. 

 

Zobowiązania pozabilansowe i zobowiązania zabezpieczone na majątku Fundacji 

Nie występują zobowiązania, które byłyby zabezpieczone na majątku Fundacji ani zobowiązania 
pozabilansowe.  
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Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub 
przewidzianej do zaniechania w roku następnym. 

W badanym okresie Fundacja nie zaniechała i w kolejnym roku nie planuje ograniczać działań w 
żadnym z obszarów, w których prowadzi programy. 

 

Rozliczenie wyniku finansowego na całkowitej działalności. 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przed decyzją Zarządu Fundacji o pokryciu straty 
wykazanej w bieżącym roku obrotowym. 

 

 

 

 


